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Oficio n9 96/2021-GP Aurora-CE, 14 de Abril de 2021

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE, CAMARA MUNICIPAL DEAUROR

RUADR GUEDES MARTINS, SN, ARAÇA
AURORA-CE. CEP: 633604A0

PROTOCOLO
N° 14 DATAIGJOJ2LRef. Ofício n9 122/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta aos Projetos de Indicação
apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão realizada no dia 27 de Março
de 2021 passamos a apresentar as seguintes respostas:

Requerimento n? 012/2021 do Vereador Antônio Wilton dos Santos- Requer que
sejam apresentados informações a respeito do valor recebido de recursos financeiros
este ano para a merenda escolar.

Resposta- Informamos que até o momento o valor recebido foi 4 parcelas de R$
28.197,68 (vinte oito mil cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos),
totalizando o valor de R$ 112.790,72 (cento e doze mil setecentos e noventa reais e
setenta e dois centavos). Informamos também que a licitação referente a merenda
escolar já está em fase de homologação.

Requerimento n? 013/2021 do Vereador Antônio Wilton dos Santos- Requer que
sejam apresentados informaçães a respeito do saldo que ficou da gestão anterior
para merenda escolar.

Resposta- 0 valor deixado foi de 128.361,26 (centro e vinte e oito mil trezentos e
sessenta e um reais e vinte e seis centavos).

Requerimento n? 014/2021 do Vereador Antônio Wilton dos Santos- Requer que
sejam apresentados informações sobre o andamento da licitação do PNAE e da

Chamada Pública da agricultura familiar.

Resposta informamos que a Secretaria Municipal de Agricultura Desenvolvimento
Econômico, Recursos Híidricos e meio ambiente já enviou pauta dos produtos para
realização das pesquisas de preços. Tais pesquisas encontram-se em andamento, assim
que forem concluídas serão enviadas à secretaria para que se proceda com a
realização da Chamada Pública.
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Requerimento ne 015/2021 do Vereador losé Aderlânio Macêdo- Requer que sejam
apresentadas informagões da relaçāo de todos colaboradores de limpeza pública
bem como a cópia dos seus contratos e anotaçães nas CTPS com seus devidos
salários.

Resposta- Informamos que o Município possui com um contrato de prestação de
serviço com a empresa NSEG CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI. Nos termos do
Artigo 71 da Lei 8.666/93 (Lei das Licitações), o contratado é responsável pelos
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execuçāo de
contrato, logo essas informações requeridas por Vossa Senhoria são de

responsabilidade da empresa. (seguem.emanexo cópia do contrato)
Sendo o que tinhamos para o momento,

Atenciosamente.
Marcone Tavares de Luna

Prefeito


